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واکنش رئیس فدراسیون کوهنوردی به حاشیه های رخ داده در جریان جام فجر

جایزه نفر اول 500 هزارتومان است، نه یک شاخه گل!

مسابقات سنگ نوردی قهرمانی کشور به مناسب 
دهه فجر درحالی به میزبانی زنجان برگزار شــد 
که با حواشــی عجیب و غریبی همراه بود. فینال 
مســابقات درحالی با اعتصاب ۱۸ ورزشــکار و با 
حضور تنها ۲ شــرکت کننده از خراسان رضوی و 
البرز برگزار شد که فینالیست ها تصمیم گرفتند در 
اعتراض به عدم ارائه امکانات مناسب و رفتار زشت 
مســئولان فدراسیون کوهنوردی فینال را تحریم 
کنند. برخی از شرکت کنندگان در این رقابت ها در 
صفحات مجازی فیلمی را منتشر کردند که در آن 
مسئول برگزاری مسابقات به تهدید سنگ نوردان 
می پــردازد و اعلام می کند در صورت عدم حضور 
در فینال، نام آن ها را از لیســت اعزام به مسابقات 
داخلــی و خارجی خط خواهد زد. اما این که واقعا 
چه اتفاقی در جریان این رقابت پرحاشیه رخ داده، 
سوالی اســت که رضا زارعی رئیس فدراسیون در 

مصاحبه با خراسان به تشریح آن پرداخت. 
 هزینه را بهانه کردند تا مسابقه را به هم بزنند

زارعی با تاکید بــر این که در جریان اعتراض ها ۲ 
موضوع مطرح شد، می گوید: »ورزشکاران معترض 
۲ موضوع را مطرح کرده اند؛ یکی داوری و دیگری 
هزینه. در بحث هزینه ها ورزشــکاران از یک ماه 
قبل در جریان هزینه مسابقات بودند. پس مطرح 
کردن بحث هزینه ها بیشتر جنبه بهانه داشت تا 
یک مســابقه ملی را به هم بزنند. نکته دیگر بحث 
داوری است. اگر داوری ایراد هم داشته، ورزشکار 
حق ترک مســابقه را نداشته ، بلکه می توانسته به 

داوری اعتراض کند.« 
 آن هــا که در انتخابی جایی نداشــتند، 

خواستند دیگران هم نباشند
او ادامه می  دهد: »باید توجه داشــت که مسابقات 
جــام فجر در واقع انتخابی تیــم ملی برای حضور 
در بازی های آســیایی، قهرمانی جهان و قهرمانی 
آسیاســت. پس وقتی یک ورزشــکار می بیند در 
انتخابی تیم ملی جایی ندارد، سایر ورزشکاران را 
تحریک می کند تا کل مسابقه را به هم بزند. آن هم 
با این اســتنباط که وقتی من نیستم، دیگران هم 
نباشند!« زارعی در پاسخ به این که چه برخوردی 
با خاطیان این رقابت ها خواهد شد، می گوید: »قرار 
است کمیته انضباطی تشکیل شود تا موضوعات 
را بررســی کنند. اگر حق با ورزشــکار بود، قطعا 

فدراسیون به حقوق آن ها رسیدگی خواهد کرد. «
 اصلا تهدیدی در کار نبود

او در واکنش به انتشار فیلمی در فضای مجازی که 
نشان می دهد مسئول برگزاری مسابقات درحال 
تهدید ورزشــکاران معترض اســت هم می گوید: 
»اصلا این طور نیست. در این فیلم مسئول مسابقه 
به معترضــان می گوید اجــازه ندارید از قرنطینه 
بیــرون بیایید. اصلا تهدید در کار نبوده و اگر هم 
مســئول برگزاری مســابقه چیزی به ورزشکاران 
گفته، بیشتر جنبه نصیحت داشته تا تهدید. این 
فرد تنها عنوان کرده مسابقه را ترک نکنید، چون 
حذف می شوید. « رئیس فدراسیون کوهنوردی اما 
تایید می کند که هزینه اسکان و تغذیه ورزشکاران 

حاضر در جام فجر به عهده خودشان بود.
ورزشکار  توســط  هزینه ها  پرداخت  به   

معترضم!
او با تاکید بر این که به شخصه به پرداخت هزینه 
مسابقه توســط ورزشکار معترض است، می گوید: 
»البته من به شــخصه به این مســئله معترضم، 
اما هزینه برگزاری مســابقات بالاست. به طوری 
که هزینه برگزاری یک مســابقه کشوری چیزی 
حدود 70  میلیون تومان اســت. جام فجر دومین 
مسابقه ای بود که ما در سال جاری برگزار کردیم و 
در کنار مسابقات قهرمانی آسیا که در تهران برگزار 
شد، جمعا تاکنون برای برگزاری 3 مسابقه، چیزی 
بالغ بر  ۲  میلیارد تومان هزینه شده. پس فدراسیون 

کوتاهی نکرده، اما هزینه ها بالاست. « 
 از پس هزینه های سرســام آور مسابقات 

برنمی آییم
زارعی در پاســخ به این که آیا بهتر نیست بخشی 
از هزینــه ورودی دریافت شــده از ورزشــکاران 

صرف اسکان و تغذیه خودشان شود هم می گوید: 
»ورودیه ها تنها تامین کننده  یک سوم از هزینه های 
کادر مسابقه است. حال آن که یک مسابقه تنها ۲0 
الی 30 نفر داور و طراح دارد. باید برای تمام این ها 
هزینه دهیم. هزینه های برگزاری یک مسابقه به 
قدری سرســام آور است که واقعا از پس تامین آن 

برنمی آییم.« 
ورودی مسابقه 60 هزار تومان بود، نه 150   

هزار تومان
به او می گوییم ورزشــکاران مدعی هستند هزینه 
ورودی مســابقات جام فجر ۱50 هزار تومان بوده، 
نه 60 هزار تومان. ضمن این که 60 هزار تومان هم 
بابت حق عضویت از آن ها دریافت شــده. زارعی 
می گویــد: »اگر بخواهم موضوعــات را ریز کنم، 
شــما می توانید هزار هزینه از داخــل آن بیرون 
بیاورید. من درخصوص هزینه مســابقات صحبت 
می کنم که مبلغ 60 هــزار تومان بود. حال آن که 
یک سنگ نورد برای حضور در سالن سنگ نوردی 
باید هفته ای ۱00 هزار تومان هزینه کند. « از زارعی 
می خواهیم بگوید هزینه ورودی مسابقات جام فجر 
دقیقا چقدر بوده که در پاســخ می گوید: »هزینه 
ورودی مســابقات جام فجر 60 هزار تومان بود. اما 
حق عضویت فدراسیون برای حضور در مسابقات، 
دوره های آموزشــی و دریافت خدمات به صورت 

سالانه تمدید می شود.« 
 شاخه گل جایزه ندادیم!

مجمــوع حق ورودی جام فجــر درحالی رقم ۲7 
میلیون تومان اعلام شده که ورزشکاران حاضر در 
مسابقه مدعی شده اند مسئولان برگزاری علی رغم 

دریافت این رقم یک شاخه گل به ورزشکاران برتر 
جایــزه داده اند. زارعی اما این مســئله را تکذیب 
می کند: »اصلا این طور نیســت. جایزه نفرات اول 
تا سوم مسابقات به ترتیب 500، 400 و 300 هزار 
تومان بود. منتها در جریان مســابقه این مبلغ به 
ورزشکاران برتر داده نشد اما از ورزشکاران شماره 
حســاب دریافت شد و مبلغ جایزه هفته آینده به 
حساب شان واریز می شود. عنوان کردن این مسائل 

کم لطفی است. « 
 هزینه 2 میلیاردی برای سنگ نوردان آن ها 

را خجالت زده کرده!
او می گوید: »به جــرات می  گویم که یخ نوردی 
ما با یک دهم هزینه ای که برای ســنگ نوردی 
شده، روی ســکوی قهرمان آسیا رفت. بنابراین 
ورزشکاران ســنگ نوردی ما وقتی وارد مسابقه 
می شــوند، یک جاهایی از خودشــان خجالت 
می کشــند که همنوردهای آن ها در یک جبهه 
دیگــر با کمتریــن هزینه چقــدر افتخارآفرین 
هســتند. احساس من این است که این خجالت 
تا حدودی ســنگ نوردان را شرمنده کرده و اگر 
حالا چنین دلخوری در جریان جام فجر به وجود 
آورده اند به این خاطر اســت که می بینند که ۲ 
میلیارد برای مسابقات آسیایی آن ها هزینه شده 
اما فقط با مدال رضا علیپور و ۲ مدال برنز تیمی 
از مسابقات خارج شدند. پس بهتر است کلاه مان 
را قاضی کنیم. سنگ نوردی بیشترین بار مالی و 

کمترین بازده را برای فدراسیون  داشته است. «
 تهدید بانوان سنگ نورد به حذف از لیست 

اعزامیان به مسابقات!
در بخش بانوان نیز اعتراضاتی به وضعیت برگزاری 
مســابقات صورت گرفت و بانوان ســنگ نورد نیز 
تصمیم داشتند مســابقه را لغو کنند اما با تذکر 
گرجی، نایب رئیس فدراســیون مجبور شدند در 
مســابقه شــرکت کنند. خبرگــزاری ایلنا دیروز 
ویدیویی منتشر کرد که طی آن بانوان سنگ نورد 
به خانم هاشمی رئیس هیئت داوری درخصوص 
نحوه برگزاری مســابقات اعتراض کردند که البته 
پاســخ این خانم هم در نوع خود جالب توجه بود: 
»به شــما حق می دهم که به دنبال حضور در یک 
مسابقه با شرایط استاندارد باشید اما حالا شرایط 
استاندارد نیست. گرجی می گوید اگر بیسی وجود 
نداشته باشــد، در بخش ســرعت بانوان اعزامی 
نخواهیم داشت. الان اسم  ها را می خوانم، اگر کسی 
نیامد اعزام خانم ها به مسابقات حذف خواهد شد. «

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999سنگ نوردی بیشترین هزینه را برای فدراسیون دارد
***

  به آقای کی روش بگویید درســته با مربی گری تیم ملی خوب کار کردی 
و شــده ای نور چشــم بعضی ها ولی این را بدان که علی کریمی  خیلی از تو 

نور چشمی تره ولی فرقش این است که مردم دوستش دارند. 
 د رود  بر  کی روش  که  بعد  از  چنین  حاشیه جنجالی  در برنامه نود  به  راه  خود 
 ایمان  دارد و با  روشی  متفاوت  تیم  را  برای  بازی های  جام جهانی   آماده  می کند. 

در عین  این که  می داند  سال آخر  حضورش   در  ایران  است. 
 متاسفانه خوش شانسی های زیدان در لیگ قهرمانان تمامی ندارد! 3 گل به 

پاریس بدون هیچ تاکتیکی و کاملا با چاشنی شانس و اقبال! 
 یادتان باشد فصل گذشته هم در همین هفته ها، بارسا، با اختلاف ۱5امتیاز 

از رئال  جلو بود، نهایتا  رئال مادرید قهرمان شد و رونالدو، مرد سال فیفا! 
 آقای کی روش شما فقط کارت را انجام بده و پولت را بگیر. بزدل خودتی، 

علی آقا اسطوره ماست.
 علــی کریمی متکبر ، با هدف مطرح شــدن ، چه حرکات زشــت و لحن 
چندش آوری برای بیان و فاش کردن مطلبی که شاید هم به حق باشد به کار 

برد.  تا کنون فردوسی پور را این قدر زبون ندیده بودم...  جدا که چه؟!
 چه خوب بود علی کریمی مطالبش را بدون ژست ها و واژه های نامناسب 
و با رعایت ادب نسبت به بزرگ تر و همچنین میلیون ها مردمی که ایشان از 
آن ها دم می زد ، مطرح می کرد تا هم تکبرش پوشــیده بماند و هم اضطراب 
و  تزلزلش.  گر چه ممکن است حق بگوید.   چه خوب گفتند خدا کند آنچه به 
آدم ها اعطا می شود همرا با ظرفیتش باشد...  بیچاره فردوسی پور را هیچ کس 

تا کنون اینقدر ذلیل ندیده بود.

حضور دوچرخه سواری معلولان در پاراآسیایی 
وضعیت رشــته دوچرخه ســواری معلولان در بازی های پاراآسیایی جاکارتای 
اندونزی مشــخص نبود و احتمال حذف این رشته از پاراآسیایی وجود داشت. 
اما محمدرضا محمودخانی معاون فنی کمیته ملی پارالمپیک از اضافه شــدن 
این رشــته به بازی های پاراآســیایی جاکارتا خبر داد. گفتنی است بازی های 
پاراآسیایی جاکارتا از ۱۱ تا ۲۱ مهر سال ۹7 در اندونزی برگزار می شود و کاروان 

ایران با ۱۸ رشته ورزشی در این بازی ها شرکت خواهد کرد. 

درگذشت یک رئیس هیئت در سانحه هوایی 
در حادثه ســقوط هواپیمای مسافربری تهران - یاسوج که صبح دیروز رخ داد، 
اردشیر راد، رئیس هیئت والیبال کهکیلویه و بویراحمد نیز جان خود را از دست 
داد. در جریان این اتفاق همه 66 مسافر و کادر پروازی پرواز تهران- یاسوج جان 
به جان آفرین تســلیم کردند. روزنامه خراسان این ضایعه اسف بار را به خانواده 

همه درگذشتگان این سانحه تسلیت می گوید.

دستور سلطانی فر برای 2اعزام به محل سقوط
در پی ســانحه سقوط هواپیمای مســافربری تهران – یاسوج، با دستور مسعود 
ســلطانی فر وزیر ورزش و جوانان ۲ اکیپ کامل امداد کوهســتان از یاسوج و 
ســمیرم با تجهیزات کامل و با هماهنگی فدراســیون کوهنوردی، عازم محل 
سقوط هواپیمای آسمان شدند. همچنین بنا بر اعلام فدراسیون کوهنوردی یک 

تیم هم از اصفهان آماده اعزام به منطقه هستند. 

زاویه نگاه شما

اخبار

کارخانه: ماجرای مصدومیت و 
خداحافظی موسوی شایعه است

مصطفی کارخانه سرمربی تیم والیبال بانک سرمایه 
در واکنش به اخبار و حواشــی منتشر شده از سوی 
برخی افراد منتسب به روابط عمومی باشگاه سرمایه 
مبنی بر احتمال خداحافظی محمد موسوی به  دلیل 
مصدومیت هایش در این فصل  به ایسنا گفت: »اصلا 
چنین صحبت هایی صحت ندارد.  موســوی نمونه 
و استثناســت.  50 ســال دیگر از والیبال ایران باید 
بگذرد تا یک نفر دیگر مانند موسوی داشته باشیم. 
 او در حال حاضر هیچ مصدومیت خاص و شــدیدی 

ندارد و در صحت کامل با تیم تمرین می کند. «

اعلام دلیل بازگشت یزدانی به 
وزن 86 کیلو

رضا لایق دبیر فدراســیون کشــتی دلایل برگشت 
حسن یزدانی به وزن ۸6 کیلوگرم را تشریح کرد و 
به ایسنا گفت: » در وزن ۸6 کیلوگرم به دلیل این که 
کریمی محروم شــده ، یزدانی راهی قهرمانی آسیا 
می شود.  پیش از این قرار بود یزدانی در این رقابت ها 
به  عنوان یک مسابقه تدارکاتی، در یک وزن بالاتر به 
میدان برود اما با توجه به وضعیت به وجود آمده، در 
وزن اصلی خود ۸6 کیلوگرم کشتی خواهد گرفت.«  

برنز لیگ جهانی کاراته وان به 
شهرجردی رسید

کاتاروی کشــورمان با غلبه بــر نماینده مراکش به 
مدال برنز دومین مرحله لیگ جهانی دســت یافت. 
در دومین مرحله لیگ  جهانی کاراته وان امارات، در 
کاتای انفرادی مردان ابوالفضل شهرجردی به مصاف 
محمد الحنی نماینده کشور مراکش رفت و با نتیجه  

3 - ۲ به پیروزی رسید و صاحب مدال برنز شد.  

اسکواش باز ایرانی فینالیست 
مسابقات فرانسه

در روز سوم رقابت های  بین المللی  فرانسه اسکواش 
نیکی شمیرانی با شکست حریفان خود، برای دومین 
بار  به فینال مســابقات اروپایی بانــوان راه یافت. او 
مقابل حریفانی از فرانسه و هلند به رقابت پرداخت و 
با نتیجه 3 - صفر به پیروزی رسید و به جمع 4 نفر 
برتر این رقابت ها راه یافت. او باید در بازی فینال به 
مصاف مالیک انگلیسی برود. نیکی شمیرانی که  سال 
گذشته هم به مقام سوم این مسابقات دست یافته 

بود، هم اکنون رنکینگ 4 اروپا را یدک می کشد.

شجاعی نایب رئیس بانوان 
فدراسیون بسکتبال شد

طباطبایی رئیس فدراســیون بسکتبال طی حکمی 
فریده شجاعی، همسر مرحوم پورحیدری را به عنوان 
نایب رئیس این فدراســیون منصوب کرد: »ســرکار 
خانم دکتر فریده شــجاعی، نظر به تعهد، تخصص و 
تجربه ارزشمند سرکار عالی بدینوسیله به سمت نایب 
رئیس بانوان فدراســیون بسکتبال جمهوری اسلامی 
ایران منصوب می شوید.« شجاعی دکترای فیزیولوژی 
ورزش و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
پزشکی است و پیش از این 7 سال نایب رئیسی بانوان 

فدراسیون فوتبال را در کارنامه کاری خود دارد. 

سوژه

خبر

سارا اصلانی

نگاهی به مهاجمان کنونی تیم ملی نشان می دهد کارلوس کی روش چه کار سختی 
برای انتخاب چند بازیکن از میان آن ها دارد. هم اکنون، علیرضا جهانبخش با  ۱۱ گل 
بهترین گلزن آلکمار به شمار می رود. دیگر مهاجم ایرانی شاغل در کشور لاله ها نیز 
بهترین مهاجم تیمش است؛ رضا قوچان نژاد اگرچه افت محسوسی نسبت به گذشته 
داشته اما در فصل جاری با 5 گل بهترین گلزن هیرنوین بوده و امیدوار است با بهبود 
روند فعلی، تعداد گل هایش را افزایش دهد. در لیگ یونان، کریم انصاری فرد همچنان 
آقای گل است. او در ۱7 بازی ۱3 گل زده. چند صد کیلومتر آن طرف تر، سردار آزمونی 
حضور دارد که با روبین کازان روزهای خوبی را ســپری نمی کند. او در ۱۹ بازی، یک 

بار دروازه حریفان را گشــوده است. کاوه رضایی که در ابتدای فصل از استقلال جدا 
شــد، در بلژیک عملکرد فوق العاده ای داشته و تنها 4 گل تا رسیدن به صدر جدول 
آقای گلی این لیگ فاصله دارد. رضایی در ۲5 بازی ۱۱ گل زده و یک پاس گل داده 
تا فوتبال ایران را از داشتن نماینده ای چون او در بلژیک، سربلند کند. مهدی طارمی 
نیز که به تازگی دوران محرومیت را سپری کرده، پس از انتقال به الغرافه امیدوار است 
بار دیگر بدرخشد. اما آقای گل فوتبال ایران در فصل جاری، علی علیپور است. او در 
لیگ ۱7 گل زده، در لیگ قهرمانان نیز 3 گل به ثمر رســانده  و در کنار این ها، ۲ گل 

جام حذفی هم دارد تا با ۲۲ گل، رکورد شخصی خود را نیز بشکند. 

آقای گل مهاجمان تیم ملی کیست؟


